

## Seniorforeningen Told & Skat

### Skriftlig beretning 2020

Seniorforeningen har fået mange henvendelse om genindførelse af offentliggørelse af deltagerliste til generalforsamlingen. I samarbejde med Forbundets advokat, Merete Berdiin, må vi konstatere at på grund af den nye Persondatalov er det desværre ikke er muligt, hvilket Seniorforeningen beklager.

Generalforsamlingen tirsdag den 21. april 2020 vil blive afviklet med følgende dagsorden:

1. Åbning af mødet
2. Valg af dirigent
3. Aflæggelse af mundtlig beretning
4. Aflæggelse af regnskab
5. Indkomne forslag
6. Fastsættelse af kontingent
7. Valg af formand
8. Valg af sekretær
9. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter
10. Valg af revisorer
11. Valg af 1 revisorsuppleant
12. Eventuelt

Siden generalforsamling den 4. april 2019 er følgende kolleger afgang ved døden:

Jo Kiss Køppen	Taastrup
Niels F. Jensbøl	København
Verner Alfred Hansen	Hvidovre
Preben Mogens Hansen	Roskilde
Elise Nielsen	Fredensborg
Palle Møller-Nielsen	København
Bent Asger Pedersen	Holte
Jørgen Rosendahl	Haderslev
Erne L. Becher	Humlebæk
Ellie E. Nielsen	Helsingør
Torben Børge Andreassen	Helsingør
Steen Flemming E. Mortensen	Holstebro
Frode Rosenkrantz Fuglsang	Silkeborg
Per Krogh Olesen	Idestrup
Kirsten Ellehammer Olsen	Nykøbing F
Hans Leif A Steffensen	Nykøbing F

Egon Nielsen	Rødby
Henry Christian Bollmann	Holmegaard
E. Rubek Hansen	Næstved
Birger Leth-Larsen	Odense
Ruth Solveig Rasmussen	Randers C
Evald Brinck	Svendborg
Leo Simonsen	Sønderborg
Kaj Ole Jensen	Thisted
Anna Birte Evensen	Middelfart
Harry Nielsen	Århus
Flemming Jensen	Middelfart
Jørgen Hoberg	Kolding
Kaj Erik Nielsen	Bjert
Otto Jacob Tørring	Aalborg
Arne Jacobsen	Lille Skensved
Steen Mørk	Låsby
Mogens Hansen	Ry
Søren Bo Maltesen	København
Peter Michael Gellert Christensen	København
Lars Eriksen	Humblebæk
Kirsten Marie Jensen	Grindsted
Anne Marie Hansen	Gislinge
Illiana Lulue Natacha Bonnesen	Hillerød
Jan Lund Bachmann	Sæby
Kaj Otto Holden Jensen	Kruså
Niels Jørgen Jensen	Støvring
Else Margrethe Larsen	Birkerød
Hans Henrich Thomsen	Tønder
Anna Elise Nielsen	Hørsholm
Lisbet Andersen	Thisted
Bente Cecilie Holm Pedersen	Frederiksberg
Henning Buus	Fredericia
Ole Peter Stange	Rønne
Eigil Hansen	Kalundborg
Toke Kylesbech Persson	Asnæs
Lissy Irene Thomsen	Hobro
P J Christensen	Køge
Arne Thorvald Ekman	Bagenkop
Erik Bruun	Hvidovre
Aage Hastrup Andersen	Randers
Mogens Schjødt	Sæby
John Højer Holdensgaard	Aalborg

Elin Bækmark Spieker	Albertslund
Grethe Vittrup	Helsingø
Hans Ejler Groth-Poulsen	Store Heddinge
Ellen Ketti Christensen	Hørsholm
Knud Bjarne Hald Jensen	Viborg
Hans Albert Dirksen	Tønder
Ole Knauer	København
Dora Birthe Egeskov	Virum
Niels Anker Buskbjerg Poulsen	Herning
Bjarne Jensen	Farum
Lis Holm Holst	Odense

## Seniorforeningens sammensætning og mødeaktivitet

Siden sidste års generalforsamling har Seniorforeningen været ledet af følgende bestyrelse:

Marianne S Nielsen, formand  
Knud B Nielsen, næstformand  
Ib K. Hansen, Kasserer  
Hans Birk, Sekretær  
Jette List Sørensen, bestyrelsesmedlem

Arne Lampe og Henning Rasmussen har været suppleanter til bestyrelsen.

På generalforsamlingen 2019 blev Tage Brandbyge og Verner Nielsen valgt som revisorer.

Seniorforeningen har i dag 3.421 medlemmer.

Der har i beretningsperioden været afholdt 6 bestyrelsesmøder. Referater fra bestyrelsesmøderne kan læses på foreningens hjemmeside [www.dts.dk/senior](http://www.dts.dk/senior).

Den skriftlige beretning lægges på Seniorforeningens hjemmeside og det samme gælder indkomne forslag, herunder bestyrelsens forslag til vedtægtsændring. Medlemmer uden netadgang kan rekvirere en trykt beretning og eventuelle forslag ved at ringe til Seniorforeningens sekretær, Hans Birk. Tlf. 2093 1567.

## Seniorforeningens hjemmeside

I samarbejdet med Forbundets redaktør og Seniorforeningens kontaktperson Ole Pedersen har seniorforeningens hjemmeside været ajourført og velfungerende. Der opfordres til, at forslag til forbedringer af hjemmesiden, sker ved henvendelse til Seniorforeningens sekretær Hans Birk.

Såvel fra bestyrelsen som fra mange seniorklubber har hjemmesiden været brugt flittigt. Her kan klubberne lade sig inspirere til nye aktiviteter til gavn for sammenhold og nye oplevelser for medlemmerne.

Bestyrelsen opfordrer de lokale klubber til fortsat at offentliggøre aktiviteter og referater fra klubberne. Det er en god reklame for Seniorforeningen, at der er så mange tiltag i klubberne og det er medvirkende til, at Seniorforeningen får nye medlemmer.

En stor tak til redaktør Ole Pedersen for sparring og ajourføring af hjemmesiden.

## **Seniorklubberne**

Også til klubformændene og bestyrelserne skal der rettes en stor tak. Tak for jeres store engagement i, at gamle kolleger og 55+ medlemmer får mulighed for at mødes til sociale arrangementer, blandt andet til foredrag, udflugter og ikke mindst en god julefrokost. Arrangementer som medlemmer sætter stor pris på og som er medvirkende til, at klubberne er en af grundpillerne i Seniorforeningen.

I 2019 har klubberne også markeret Dansk Told & Skatteforbunds 125 års jubilæum og ikke overraskende har klubberne også her vist stort engagement og fantasi til markering af dette flotte jubilæum.

Jeg har i løbet af året deltaget i mange arrangementer rundt i landet og er også fremadrettet inviteret til mange møder og generalforsamlinger. Det glæder jeg mig meget til, da jeg på den måde kan komme ud og hilse på medlemmer og bestyrelser og hører hvad der rører sig.

Bestyrelsen følger op på de problemer og forslag der bliver rejst på møderne.

Der sker stadig nye lokationsplaner for Skatteforvaltningen, og hvis der i den forbindelse er behov for nye klubber, er bestyrelsen meget interesseret i at give inspiration til oprettelse af nye klubber.

## **Seniorforeningens 75 års jubilæum.**

Hele året står i jubilæets tegn. I 2020 kan Seniorforeningen fejre et flot jubilæum, da Toldforvalter C.C. Bunke den 1. september 1945 stiftede Seniorforeningen – eller som navnet på foreningen var dengang "Toldetatens

Pensionistforening". I 1993 efter sammenlægning af Toldvæsenet og Skatteforvaltningen, blev foreningen omdøbt til Seniorforeningen Told & Skat. Ved stiftelsen af foreningen i 1945, var der 60 medlemmer, og det har i løbet af årene, udviklet sig til, at Seniorforeningen i dag har over 3.400 medlemmer.

Der blev på generalforsamlingen i 2010 besluttet at oprette en jubilæumskonto. Bestyrelsen har besluttet, at jubilæet skal fejres ude i klubberne og at der gives et tilskud på 100 kr. pr deltagende medlem, og at det er op til de enkelte klubber hvornår og hvordan jubilæet markeres.

Jubilæet vil selvfølgelig også blive markeret på Seniorforeningens generalforsamling.

På Seniorforeningens hjemmeside, under "Foreningen"/"Historie" kan man læse "Historien bag Seniorforeningen Told & Skat.

Også 2019 var der gang i fejring af et jubilæum. Her blev Dansk Told & Skatteforbunds 125 års jubilæum fejret. Alle klubber fejrede jubilæet og også her blev der givet tilskud. Forbundets

hovedbestyrelsen havde besluttet at give et tilskud på 125 kr. til alle ordinære medlemmer og ved opgørelse af ydet tilskud til klubberne, kunne bestyrelsen konstatere, at der havde været et mindreforbrug på 150.000 kr. Bestyrelsen besluttede at fordele beløbet med 100.000 kr. til Told og Skattemuseet og 50.000 kr. til jubilæumskontoen. Under afsnittet Told og Skattemuseet, vil der ske en nærmere beskrivelse af tilskud til museet.

## **Fusion mellem Seniorforeningen Told & Skat og De københavnske Toldassistenter Forening af 4de Februar 1865.**

Seniorforeningen har i 2019 fået en henvendelse fra De københavnske Toldassistenter forening af 4de Februar 1865 (DkTf) om fusion med Seniorforeningen

Baggrunden for henvendelse fra DkTF om en fusion er, at der i en årrække har været et faldende medlemstal og dermed også et faldende aktivitetsniveau, blandt andet på grund af, at der ikke længere er et naturligt rekrutteringsgrundlag for nye medlemmer.

Ved en fusion af de to foreninger, vil det være Seniorforeningen Told & Skat som den fortsættende forening, hvorved Seniorforeningen succederer i de rettigheder og pligter, der består i DkTF, herunder en bestyrelsesplads i Fondet af 1844. Det indgår i fusionsaftalen, at DkTF ved fusionen skal have en positiv kassebeholdning.

Fondet har blandt andet til formål at understøtte kontakten mellem Skatteministeriet og pensionerede medlemmer, og da det i dag er en af de opgaver der varetages af Seniorforeningen, vil en bestyrelsespost i Fondet af 1844 passe ind i Seniorforeningens arbejdsområde.

Seniorforeningens bestyrelse har behandlet henvendelsen fra De Københavnske Toldassistenter Forening og anbefaler en fusion. En fusion kræver vedtægtsændringer i Seniorforeningens vedtægter, og derfor vil der blive fremsat vedtægtsændringer til behandling på generalforsamlingen den 21. april 2020, hvor en fusion forhåbentlig kan blive en realitet.

På en ekstraordinær generalforsamling i De københavnske Toldassistenter Forening af 4de Februar 1865 er en fusion med Seniorforeningen vedtaget under forudsætning af, at fusionen også bliver vedtaget på Seniorforeningens generalforsamling.

## **Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat**

Som nævnt på generalforsamlingen 2019 vurderede bestyrelsen, at det fremover vil være vanskeligt at uddele "Toldforvalter Frederik Rasmussen og Hustru samt viceinspektør Poul Lyngby Rasmussens Legat", efter legatets fundats hvor det er bestemt, at legatet fortrinsvis skal uddeles til tidligere tjenestemænd i toldetaten, som er medlem af Seniorforeningen Told & Skat, og som har gjort tjeneste i Forbrugsafgiftsinspektoraterne sammen med Poul Rasmussen. Bestyrelsen har gennem de seneste år konstateret, at gruppen, som primært er berettiget til at modtage uddelinger fra legatet, efterhånden er stærkt begrænset, da hovedparten af den berørte personkreds enten er afgået ved døden, allerede har modtaget et rejselegat eller har takket nej til at modtage et rejselegat.

Seniorforeningens Bestyrelse har derfor henvendt sig til bestyrelsen for Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat om sammenlægning af Toldforvalter Frederik Rasmussens og Hustru samt viceinspektør Poul Lyngby Rasmussens Legat med Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat.

Henvendelsen har været behandlet i bestyrelsen for Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat, som har tilsluttet sig, at der arbejds frem mod en sammenslutning af de to legater, og der er derefter blevet sendt en ansøgning til Civilstyrelsen den 28. juni 2019.

I Fundats for Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat § 2. stk. 3 vil der i givet fald blive tilføjet som nyt afsnit 5: Tilskud til et ferieophold på en uge i ferielejlighed i Rom til et medlem af Seniorforeningen Told & Skat. Indtil udgangen af 2029 har medlemmer af Seniorforeningen Told & Skat, der har gjort tjeneste sammen med Poul Lyngby Rasmussen, ansat som tjenestemænd i toldtaten, fortrinsstilling til dette ophold.

Samtidig vil formanden for Seniorforeningen indtræde i bestyrelsen for Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat.

Der er endnu ikke modtaget godkendelse for sammenlægning fra Civilstyrelsen.

## **Persondataloven (GDPR)**

På formandskonferencen i november måned havde faglig sekretær og advokat Merete Berdiin et indlæg vedrørende persondataloven om, hvad såvel Seniorforeningen som klubberne skal tage højde for i forbindelse med GDPR. Efterfølgende er der nedsat en lille arbejdsgruppe, som har lavet et oplæg til brug for Seniorforeningen og klubberne. Merete har nu godkendt oplægget og det vil blive behandlet på seniorforeningens bestyrelsesmøde den 5. marts og derefter vil krypterede USB nøgler tilgå klubberne.

## **Told- og Skattemuseet**

På Seniorforeningens generalforsamling i 2018 blev det besluttet, at Seniorforeningens medlemmer vil støtte op omkring oprettelse af et Told- og Skattemuseum og nogle af vores medlemmer er stadig i gang med registrering af alle de effekter, som blev overdraget fra Skatteministeriet. Der resterer endnu meget arbejde, før samlingen er endelig registret, men det videre arbejde er nu målrettet mod, at der bliver gennemført en midlertidig udstilling i den ene af pavillonerne på Museet Oldemorsoft, indtil den ene af Museets to pavilloner i løbet af et år bliver ledige til at rumme den permanente udstilling af Told- og Skattemuseet

Åbning af den midlertidige udstilling vil ske den 19. maj 2020.

Komitéen til en samlet bevarelse af Told- og Skattemuseet har fra Den Saxilske Familefond fået meddelt, at Fondet er indstillet på at give en støtte på 50.000 kr. under forudsætning for at planerne bliver realiseret, og det er meddelt Fondet, at første step til realisering af Told- og Skattemuseet, sker ved den midlertidige udstilling i maj 2020.

Aabenraa kommune har bevilget, at kommunen påtager sig at finansiere lønudgifterne til de projektansættelser, der var indeholdt i det oprindelige projektbudget. Og som tidligere nævnt har

Seniorforeningen givet tilsagn om, at støtte med 100.000 kr. til fremstilling af et logo for museet. Beløbet stammer, som omtalt tidligere, fra ikke brugte midler fra Dansk Told & Skatteforbunds 125 års jubilæum. Endelig har Fondet af 1844 givet tilsagn om tilskud på i alt 600.000 kr. fordelt over en treårig periode.

Det betyder, at Projektets etableringsomkostninger nu kan reduceres til 800.000 kr., hvilket vil være grundlaget for de videre støtteansøgninger.

Der er i januar måned 2020 fremsendt 6 nye ansøgninger til Fonde.

## **Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i CO10**

Sammensætning i foreningen er:

Marianne Nielsen (Formand)

Finn Baad, Politipensionisterne (næstformand)

Arne Haugaard, pensionisterne i forsvarrets civil-etat

Hans-Jørgen Møllegaard, TAT's Seniorafdeling

Flemming Schandorff, Den grønlandske tjenestemandforening

Som opfølgning på, at det fremsatte krav til OK18 fra Sammenslutningen af seniorer-/pensionistforeninger i CO10 om "at procentreguleringen af tjenestemandspensionerne fastsættes til den del af rammen for OK18, der afsættes til egentlige lønformål" ikke indgik i resultatet for overenskomsten, er der i efteråret afholdt 2 møder med deltagelse af formand for CO10, Jesper K Hansen og den 15. februar 2020 blev der afholdt møde i sammenslutningen, hvor chefkonsulent Lenette Alder, fra fællessekretariatet SKAF, deltog. Der blev taget udgangspunkt i det analysearbejde, som er udarbejdet, som et fælles CFU-arbejde.

Der er enighed om, at kravet til OK21 skal være at sikre værdien af tjenestemandspensionerne.

## **Aftale- og overenskomstforhandlerne 2021.**

Forberedelse af krav til OK21 er skudt i gang. Organisationernes, og dermed også Seniorforeningens krav, via Sammenslutningen af Seniorer og pensionister i CO10, skal være CO10 i hænde tirsdag den 1. september, hvorefter CO10s bestyrelse udarbejder en indstilling til CO10s repræsentantskabsmøde den 3. november 2020. Forhandler ved OK18, CFU formand Flemming Vinther (Hærens Konstabel- og korporalsforening) er fratrukket, og ny CFU formand er endnu ikke valgt.

Bestyrelsen vil hen over forår/sommer behandle krav til OK21 og inden udarbejdelse af endelige krav til OK21, vil der ske kontakt til tjenestemandspensionister i såvel OAO som AC.

Tjenestemandspensionen bliver med OK18 reguleret med:

1.april 2020:

0,9% mod forventet 1,46% fra generelle lønstigninger og skønnet 0,02% fra reguleringsordningen (men med negativ reguleringsordning minus 0,6%, vil stigning kun blive 0,9%)

1.februar 2021:

Stigning 0,68% fra generelle lønstigninger og skønnet 0,10 fra reguleringsordningen.

## **Bestyrelses- og klubformandskonference**

Bestyrelses- og klubformandskonferencen, der er vedtægtsbestemt, blev afholdt den 6. -7. november 2019 på Hotel H C Andersen i Odense, hvor Seniorklubben Told & Skat Odense, stod for det praktiske arrangement og for udfærdigelse af referat fra klubformandsmødet på dag 2. Der skal lyde en stor tak til lokalklubbens formand Steen Carlsen og referent Mary Kristensen for et godt arrangement i Odense.

Konferencens program og referat fra bestyrelses- og klubformandskonferencen kan læses på foreningens hjemmeside [www.dts.dk/senior](http://www.dts.dk/senior).

Der blev behandlet en del indkomne forslag fra klubberne og som opfølgning fra konferencen 2018, hvor forbundets sekretær og advokat Merete Berdiin desværre måtte melde afbud, blev "Persondataloven og betydningen for Seniorklubberne" behandlet.

Merete holdt et inspirerende oplæg vedrørende GDPR og som omtalt under punktet persondatoloven (GDPR) vil der straks efter bestyrelsesmødet den 5. marts, blive udsendt retningslinjer for klubberne.

På konferencen deltog desuden Forbundsformand Jørn Rise, Seniorforeningens kontaktperson i forbundet, redaktør Ole Pedersen og Jens Tangaa fra Tjenestemændenes Forsikring. Alle tre leverede gode og inspirerende indlæg.

Tilbagemeldinger fra klubformændene er positive og bestyrelsen glæder sig meget til konferencen 4.-5. november 2020, hvor Seniorforeningen Grænsen, ved fg. klubformand Jens Skov, har tilbudt at stå for det praktiske arrangement. Det vil blive indpasses i programmet, at der skal være plads til et besøg på den midlertidige udstilling på Told- og Skattemuseet.

## **Seniorsammenkomster**

Efter tilbagemeldinger fra bl.a. formandskonferencen, bedømmer bestyrelsen, at seniorsammenkomsterne 2019 havde et fint forløb med mange deltagere. Der er tilbage melding fra et par adresser, at der manglede en orientering fra Skatteforvaltningen. På et evalueringsmøde den 26. november 2020 med Skatteforvaltningen, er der gjort opmærksomt på dette.

På mødet blev der også gjort opmærksomt på, at det tidligere er aftalt, at seniorsammenkomsterne afholdes den 1. onsdag i oktober, hvilket ikke har været tilfældet i 2018 og 2019. Det er aftalt, at det fremover vil blive tilstræbt, at der afvikles seniorsammenkomst 1. onsdag i oktober, og at seniorsammenkomsten i år derfor afvikles den 7. oktober 2020.

Fra Skatteforvaltningen er der givet udtryk for, at man ønsker at bevare Seniorsammenkomsterne fremover, og i forbindelse med udarbejdelse af ny personalepolitik for Skatteforvaltningen, vil DTS's repræsentant i udvalget, forsøge at få det indarbejdet i personalepolitikken.

Der har været lagt et stort arbejde i afvikling af sammenkomsten fra kontaktpersoner fra Skatteforvaltningen, lokale kontaktpersoner og de lokale klubber, hvorfor der skal lyde en stor tak til alle involverede.

Der afholdes møde om seniorsammenkomst 2020 med Skatteforvaltningen, Direktør for Fondet af 1844 og repræsentanter fra Seniorforeningen 27 april 2020.

### **Ekstraordinært medlemskab af DTS.**

Seniorforeningen har fået henvendelser fra medlemmer, der står uforstående overfor, at hvis man er medlem af Seniorforeningen og samtidig vil bevare sin gruppelivsforsikring, kræver det ekstraordinært medlemskab af DTS.

Spørgsmålet om ekstraordinært medlemskab ved bevarelse af gruppelivsforsikring, er rejst overfor DTS.

Kontingenter er en del af budgettet, der vedtages på DTS ordinære kongresser. Spørgsmålet vil derfor blive behandlet på forbundets ordinære kongres i 2020.

### **Samarbejdet i Dansk Told & Skatteforbund (Seniorkredsen)**

Seniorforeningens samarbejde på såvel det politiske niveau, som med sekretariatets medarbejdere fungerer særdeles tilfredsstillende, og Seniorforeningen er særdeles tilfreds med at have fået redaktør Ole Pedersen som kontaktperson og at konsulent Rikke Martens styrer det nye medlemskartotek.

Det nye it-system, som styrer medlemskartoteket, har givet Rikke nogle startproblemer, men helt som aftalt blev der udsendt opkrævning for kontingent i januar måned. For enkelte klubber blev der kun opkrævet kontingent til Seniorforeningen. Kontingent til klubberne vil derfor blive opkrævet februar/marts.

Til alle de medlemmer, som har en mailadresse, vil der blive udsendt indbydelse til generalforsamlingen via mail. Til de medlemmer, som ikke har mailadresse, vil indkaldelse til generalforsamling, blive udsendt pr. brev som tidligere år.

Vores kolleger i Skatteforvaltningen har en meget turbulent hverdag – præget af forflytninger, nye arbejdsopgaver og med pressens bevågenhed. Det afstedkommer mange problemstillinger og arbejdsopgaver til formandskabet, hovedbestyrelsen og de ansatte i sekretariatet.

Medlemmernes problemer følges tæt og behandles og løses meget seriøst i sekretariatet og hovedbestyrelsen.

Seniorforeningen kan med glæde konstatere, at der er god søgning til uddannelsen "Professionsbachelor i skat". En faglig uddannelse som forventes at blive efterspurgt i Skatteforvaltningen.

2020 er kongresår – og Seniorforeningens bestyrelse glæder sig at deltage i kongressen den 20.-21. oktober.

Fra bestyrelsen skal lyde en stor tak for samarbejdet med Jørn og alle medarbejdere i sekretariatet.

## **Afslutning**

Denne skriftlige beretning vil blive suppleret med en kort mundtlig beretning på generalforsamlingen den 21. april, hvor bestyrelsen håber på et stort fremmøde – ikke mindst i år, hvor vi kan fejre 75 års jubilæum.











